4

[image: image1.jpg]LY GLE L L

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от  18.01.2019                                                                                                        № 2
поселок Братский

О внесении изменений в постановление администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района от 10 июля 2012 года № 113
«О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная клубная система Братского сельского поселения Тихорецкого района» и муниципального казенного учреждения культуры «Сельская библиотечная система Братского сельского поселения Тихорецкого района»
В целях уточнения порядка осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района, и на основании статей 129, 135 Трудового кодекса Российской Федерации                 п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района от 10 июля 2012 года № 113 «О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная клубная система Братского сельского поселения Тихорецкого района» и муниципального казенного учреждения культуры «Сельская библиотечная система Братского сельского поселения Тихорецкого района» (с изменениями  от 29 июня 2016 года № 102) следующие изменения:

в преамбуле слова «, в соответствии с пунктом 4.3.2. соглашения о предоставлении в 2012 году из краевого бюджета субсидий на осуществление стимулирования работников муниципальных учреждений в сфере культуры, искусства и кинематографии Братского сельского поселения Тихорецкого района в рамках реализации долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края» на 2011-2013 годы» исключить.

подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1)денежные выплаты, определенные настоящим постановлением, назначаются работникам муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная клубная система Братского сельского поселения Тихорецкого района» и муниципального казенного учреждения культуры «Сельская библиотечная система Братского сельского поселения Тихорецкого района»;».

приложение изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Установить, что размер заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района (далее - работники), в связи с изменениями условий оплаты труда, вводимыми настоящим постановлением, не может быть меньше размера заработной платы работников на день вступления в силу настоящего постановления, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.
3.Признать утратившими силу постановления администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района:

от 20 февраля 2012 года № 71 «О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная клубная система Братского сельского поселения Тихорецкого района» и муниципального казенного учреждения культуры «Сельская библиотечная система Братского сельского поселения Тихорецкого района»;
от 15 декабря 2017 года № 133 «О внесении изменений в постановление администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района от 20 февраля 2012 года № 71 «О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная клубная система Братского сельского поселения Тихорецкого района» и муниципального казенного учреждения культуры «Сельская библиотечная система Братского сельского поселения Тихорецкого района».

4.Специалисту I категории администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района О.Г. Лесной официально обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Братского  сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2019 года.

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                           А.Ю. Пискунов

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района

от 18.01.2019 № 2

	«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района

от 10 июля 2012 года №  113

(в редакции постановления администрации Братского сельского поселения
Тихорецкого района
от 18.01.2019 № 2)

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей и профессий работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации Братского сельского поселения
Тихорецкого района, которым осуществляются денежные выплаты

за счёт средств местного бюджета

Работники муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная клубная система Братского сельского поселения Тихорецкого района» — директор; художественный руководитель; культорганизатор; режиссер; хормейстер; балетмейстер; дирижер; художники (всех видов); артисты (всех видов); руководитель кружка; звукооператор; звукорежиссер; аккомпаниатор; заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом); руководитель клубного формирования, любительского объединения, клуба по интересам; делопроизводитель; контрактный управляющий;
работники муниципального казенного учреждения культуры «Сельская библиотечная система Братского сельского поселения Тихорецкого района» — директор; библиотекарь; главный библиотекарь; библиограф; главный библиограф; заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом); контрактный управляющий;
работники муниципальных учреждений культуры Братского сельского поселения Тихорецкого района, осуществляющих деятельность по следующим профессиям рабочих — вахтер; водитель; гардеробщик; дворник; истопник; кассир билетный; кладовщик; машинист (кочегар) котельной; машинист по стирке и ремонту белья; мойщик посуды; настройщик музыкальных инструментов; оператор видеозаписи; оператор котельной; переплетчик документов; плотник; повар; подсобный рабочий; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений; реставратор музыкальных инструментов; слесарь-сантехник; слесарь-электрик; сторож; уборщик служебных помещений; уборщик территорий; электрик; электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.».
Главный специалист – главный бухгалтер

администрации Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                               Р.В. Малахов